\PLZIALP
00606

i REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1..Anr.241/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtarét: Bujar Muzaqi - kryesues, Violeta Husaj Rugova, dhe Hajriz Hoti - anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e kandidatit té pavarur pér kryetar t¢ Komunés sé Dragashit,
NedZmidin Sejdilar, me adresé né Rr. Brodit, nr.167, Dragash, parashtruar kundér Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak (& parregullsive pér ditén e zgjedhjeve, né ditén e
votimit pér Zgjedhjet Lokale, t&¢ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit té

mbajtur me 20.10.2025, merr kété :
VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa Z1.Anr.241/2025, e datés 17.10.2025, e parashtruar
nga kandidatit i pavarur pér kryetar t¢ Komunés sé Dragashit, NedZmidin Sejdilar, e
parashtruar kundér Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak té parregullsive pér
ditén e zgjedhjeve, né ditén e votimit pér Zgjedhjet Lokale, t¢ mbajtura mé daté 12 Tetor
2025.
Arsyetim

Me daté 17.10.2025, PZAP-i ka pranuar ankesén e kandidatit t& pavarur pér kryetar té
Komunés sé& Dragashit, Nedzmidin Sejdilar, t€¢ dorézuar pérmes postés me daté 14.10.2025,
me t€ cilén pretendon se né vendvotimin 0503/04 né fshatin Restelicé, komuna e Dragashit
tek vendvotimi pérgjaté gjithé procesit té votimit ka géndruar libri me listén e kandidatéve, ka
qené i rrethuar subjekti politik Jedinstvena Goranska Partija, Danis Hodza, duke i sugjeruar
votuesit se si t& votojné, po ashtu né kété libér éshté i rrethuar edhe emri i kandidatit nr.2 té
LDK-s¢ — Resul Fetahu. Po ashtu, népér rrjete sociale jané shpérndaré komente lidhur me
shitblerjen e votave prané shkollés s¢ fshatit Restelicé nga pérkrahés té kandidatit t&é T.DK-
Bexhet Xheladini. Prové: Fotografi té listés s€ votuesve (librit né vendvotim) dhe postimet né
profilin e Nesim Hodza — pronari i mediumit Radio Bamubs.

Né pérgjigjen né ankes¢ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), me daté 18.10.2025, ka
deklaruar se KQZ, pas pranimit & kérkesés sé PZAP, menjéheré ka kontaktuar me KKZ e
komunés s¢ Dragashit, duke pranuar pérgjigjet dhe sqarimet si né vijim:

“KKZ, nuk ka pranuar asnjé raport, informaté, apo shprehje té pa kénagésive eventuale as
né ditén e zgjedhjeve, as pas dités sé zgjedhjeve as né procesin e fillimit té numérimit té
votave pér Kryetar té komunave dhe subjekteve politike dhe se pér kété KKZ giaté késaj
periudhe nuk ka hasur né asnjé prové apo déshmi eventuale pér apo lidhur me pretendimet e
palés ankuese. Ky proces éshté vézhguar nga vézhguesit e partive politike, po ashtu edhe nga
vézhguesit, ku nuk kemi pas as vérejtje mé té vogél nga ana e lyre, sepse procesi ka gené i
rregullt dhe transparent. Po u bashkéngjisé edhe librin e votimit te VV 0503/04 ku thekson se
ne ora 17:40 pasi ne njérén nga kabinat tek lista e kandidateve kemi vérejtur disa shénime, i

kemi marré masat e parapara. Edhe né kété vendvotim ekzistojné kamerat." KKZ né
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pérgjigjen e tij, ka bashkangjitur dokumentet si: Librin e votimit t& vendvotimit 0503/04, dhe
formularét pér votim me asistencé.

KQZ, ju njofton se 1 gjithé materiali zgjedhor duke pérfshiré edhe kamerat e sigurisé, éshté
dorézuar nga QKN né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve - QNR, dhe té njéjtat mund té
verifikohen dhe hetohen nga PZAP dhe organet drejtésisé.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t& ankesés dhe shkresave
t& léndés, pretendimeve ankimore, pérgjigjeve né ankesé, gjeti se :

-Ankesa éshté e pabazuar.

Paneli pas shikimit t& shkresave t&€ léndés dhe pérgjigjeve né ankesé té paraqitur nga KQZ-ja,
vlerésoj se pretendimet e kandidatit t& pavarur pér kryetar t& Komunés s¢ Dragashit,
NedZmidin Sejdilar, jané t&€ pa géndrueshme, dhe si té tilla i refuzoj pér faktin se nga
veprimet e pérshkruara né ankesé nuk €shté arritur qé té vértetohen se ka pasur parregullsi né
gendra t€ votimit t& cekura né ankesé. Paneli i vlerésoj se jané t& pa géndrueshme dhe si t&
tilla i1 refuzoj, pér faktin se parashtruesi i ankesés nuk ka mbéshtetur pretendimet e tij me
prova, rrjedhimisht nuk ka ofruar déshmi t&€ kjarta, dhe bindése lidhur me shkeljet e
supozuara, edhe pse né kuptim t€ nenit 117 paragrafi 3 t€ LZP-sé, barra e té provuarit bie mbi
ankuesin dhe né rastin konkret, paneli, nuk mundi &€ konstatoj se ka pasur parregullsité e
pérmendura né ankesé apo se né rrjete sociale jané shpérndaré komente lidhur me shitéblerjen
e votave pran€ shkollés sé fshatit Restelicé nga pérkrahés té kandidatit t¢ LDK- Bexhet

Xheladini.

Po ashtu edhe nga provat, e bashkangjitura né pérgjigjen e KQZ-sé, konstatohet se nuk
qéndrojné pretendimet e parashtruara me ankesé t& parashtruesit té ankesés sepse nuk éshté
pranuar asnjé raport, informaté, apo shprehje (& pakénagésive eventuale nga vézhguesit e
partive politike dhe vézhguesit ndérkombétar as né ditén e zgjedhjeve, gjaté procesit té
numeérimit t& votave pér kandidat né QKN, dhe as Formularét e rezultateve té subjekteve
politike (FRS), dhe Formularét e rezultateve t& kandidatéve (FRK) té ofruara né pérgjigje
nuk vérehet asnjé shénim apo vérejtje né Librin e Shénime né QKN, né Komunén e
Dragashit.

Andaj duke u mbéshtetur né€ nenin 117.3 t&¢ LZP-s¢ né té€ cilin nen né ményré decidive thuhet
se: "Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése", Paneli
vlerésoj se pretendimet e tilla jané t&€ pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga
veprimet e pérshkruara né¢ ankesa dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankesave
nuk ka arritur gé t€ vértetoj pretendimet e theksuara si mé larté.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 par. 3, neni 118 par.1 t& LZP-sé&, Paneli

vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118
paragrafi 4 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né
Gjykatén Supreme t&€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-pranimit
t& kétij vendimi.
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